⁴ De Margareta Surius, & qui notantur à nobis 16 Novembris.

R Tertio

11 Jun. A

Tertio Idus Iunij, luna

26.8.18.29.11/21.3.13.24.6/17.27.9.19.1/12.22.4.14

1 **N**atalis sancti Barnabæ Apostoli. qui cum esset Cyprius, cum Paulo gentium Apostolus ordinatus est. Huius corpus, tempore Zenonis imperatoris, ipso reuelante repertum est.

In Aquileia, passio sanctorum Felicis & Fortunati, sub persecutione Dioclitiani & Maximiani. qui cum essent duo germani fratres, equuleo sunt suspensi, atque ardentes lampades circa eorum latera appositæ. Quibus mox Dei virtute extinctis, per ventrem feruenti oleo sunt perfusi, atque ad vltimum in confelsione

2 Christi capite truncati. *Bremæ, sancti Rember-
ti, archiepiscopi & confessoris.*

¶ *p Eodem die, relatio corporis sanctæ Ragenfridis virginis. Duodecimus humilitatis.*

ANNOTATIONES.

1 De Barnaba Act. 11 & sequentibus capitibus / apud Metaphrastem, laudatio Alexandri monachi / Hiero. de viris ill. cap. 16 / Isidorus de patribus vtriusque testamti / Beda libro retract. in 4 Actorum / Præfatio Ambrosiana / & Sixtus Senensis libro 2 bibliothecæ sanctæ / Quidam addunt etiam Ioannem Marcum, ministrum Pauli, Ms.

2 De Remberto, Albertus Crantzius, metropolis lib. 2 cap. 10 & 11. Bauo Corbeiensis abbas de sui temporis mirabilibus actis memorabile quid in laudem sancti Remberiti perscribit. Sunt & alia multa, quæ de sancto viro copiose in eius vita sunt exarata / per contemporaneum to. 1 Suriij, pag. 830.

12 Jun. B

Pridie Idus Iunij, luna

27.9.19.1.12/22.4.14.25.7/18.28.10.20.2/13.23.5.15
Medio

Mediolani, natalis beati Nazarij martyris. *Sed festiuitas martyrij agitur quinto Calendas Augusti. Item Romæ, sanctorum martyrum Basilidis, Cyrini, & Naboris, b & Nazarij. Quorum Naborë & Nazariu, simul cum Gorgonio martyre, transfuit à Roma in Galliam Grodegandus Metësis episcopus, permittete Paulo papa Romano, anno Dominicæ incarnationis septingentesimo sexagesimo quinto; & collocauit prædictus episcopus sanctum Gorgonium, in monasterio quod dicitur Gorzia: sanctum vero Naborë in monasterio, quod dicitur No-*

S. Hilarij in Lotharingia, ubi nunc est oppidum S. Naboris

ua cella †: sanctum quoque Nazarium, in monasterio, quod dicitur Loreshaim. ubi signa & miracula in sanitate infirmorum & debiliu, sæpius fiunt.
p Ipso die, sancti Odulphi, presbyteri & cõfessoris, cuius reliquie habentur apud sanctum Saluatorem Traiecti. q In oppido Rhenësi, eleuatio sanctæ Cunerae, virginis & martyris. g Die duodecima, sancti patris Onuphrij. & sancti patris Petri Athoniti.

ANNO TATIONES.

- 1 Basilidis, & trium collegarum martyrium, breuiter habent Romanæ lectiones. è quibus, & ex Beda, loco verborum Vsuardi [apud præfatam urbem] posui [Romæ].
 2 Odulphi historia ante aliquot sæcula conscripta, est apud Surium pag. 602.
 3 Honofrij eremite & aliorum patrum vita, per Paphnutium anachoritam, habetur in Simeone Metapraste ii Iunij, & in vitis patrum. *Hæc in tempore, id est 24.*

Idibus Iunij, Iuna

13 Iun. 6

23.10. 20. 2.13/ 23.5.15. 26.8/ 19.29.11. 21.3/ 14.24. 6.16

Romæ, via Ardeatina, natalis sanctæ Feliculae virginis & martyris. quæ nolens nubere,
 R 2 neque

neque idólis immolare, tradita est cuidam vicario, qui fecit eam perseuerantem in confessione Christi, post tenebrosam custodiam, & famis inopiam, leuari in equuleo, & sic demum deponi & precipitari in cloacam. Eodem die, sancti Fandilæ presbyteri, qui apud Cordubam ciuitatem capite amputato, martyrium sum-

² pfit. *r* In ciuitate Padua, beati Antonij Lusitani, Vlyshbonensis, illustris confessoris, Minoritæ, qui celeberrimus extitit vita, miraculis, & doctrina. In Africa, sanctorum martyrum, Fortunati, Luciani, et Cres-

³ cētiniiani. *g* Die decima tertia, sancta martyr *Acy-*
Sozom. l. 1. *lines.* & sancti Triphillij & episcopi Leucosiæ in Cypro.

6. 11

¶ p Gandau, eleuatio sancti Landoaldi, sociorumque eius.

In Claraualle, obitus Gerardi monachi. de quo Bernardus sermone super Cantica vigesimo sexto. Item sancti Peregrini siue Cetæi, Aternensis episcopi, & martyris, in Hadriensi ciuitate in fluuium Piscariæ mersus, tempore sancti Gregorij papæ. *Hæm̄is tempore.*

ANNOTATIONES.

¹ Feliculæ martyrium scribit sanctus Marcellus S. Petri discipulus, ad sanctos, Nereum & Archilleum in eorum gestis, 12 Maij. pag. 177. Suriij.

² Antonij Vlyshbonensis vita, grauitur & fideliter descripta est à Franciscano quodam. quam Surius habet nonnullis omissis, absque tamen historiæ detrimento.

Vulgo à Padua vocatur, antea dictus est Ferdinandus.

³ Aquilinæ historiã habet Metaphrastes.

14 Iun. D Decimo Octauo Calendas Iulij, Luna

29. 11. 21. 3. 14 / 24. 6. 16. 27. 9 / 20. 1. 12. 22. 4 / 15. 25. 7. 17

¹ **E**lisei prophetæ. qui apud Samariam Palæstinae, vt scribit beatus Hieronymus, conditus

ditus est; vbi & Abdias propheta quiescit.

Apud Cæsaream Cappadociæ, natalis sancti Basilij episcopi. qui tempore Valentis, doctrina & sapientia insignis, omnibusque virtutibus fundatus, mirabiliter effulsit. In territorio Suefsionis ciuitatis, sanctorum martyrum, Rufini & Valerij. qui à præside Rictiouaro, post illata sibi tormenta, iussi sunt decollari. Ipso die, sancti Quintiani, presbyteri & confessoris. *b* Vienna, sancti Etherij episcopi †. *q* Syracusis, sancti Martiani episcopi. qui ab Apostolo missus Seleucum, ibi & Gordium, & magnam multitudinem conuertit. *g* Die decima quarta, sancti patris Methodij, patriarchæ Constantinopolis.

¶ Aurelianis, translatio sanctorum Aniani, Monitoris, & Flosculi, ciuitatis eius episcoporum, Euspicii abbas Miciacensis primi, Baudelij & Scubilij martyrum, & Agiæ matris sancti Lupi episcopi. & liberatio ciuitatis ab Hunis, per sanctum Anianum episcopum.

ANNOTATIONES.

i Elisei laudationem per Basilium Seleuciæ episcopum, habet Metaphrastes. Vt scribit Hieronymus in epitaphio Paulæ, & tomo 6, initio commentariorum in Abdiam.

2 De Basilio magno, sanctus Amphilochius, Iconij episcopus, in præfatione vitæ eius, Cum tres admirabiles & sacratissimi viri, Gregorius Theologus eximius, Gregorius Nyssæ episcopus memorabilis, atque Ephrem beatissimus, diuersis epitaphijs illustrarint, patrem & præceptorem nostrum Basilium, visum est & mihi, tanquam abortiuo, quæ ab ijs venerabilibus patribus prætermissa sunt, adijcere. Extat to. 1 Suriij pag. 4. Nazianzenus & Nyssenus de Basilio in eorum operibus. Tilmannus etiam alia quædam, huc pertinentia, Basilio præmisit, ex Hieronymo, Suida, Philostorgio, & Theodorito.

A pascha autem.

R 3

Decimo

15 Jun. E

Decimo septimo Calendas Iulij, Luna

1.12.22.4.15/25. 7.17.23.10/21. 2.13.23.5/16. 26.8.18

- 1 **I**N Sicilia, natalis sanctorum, Viti, Modesti, & Crescentiæ. qui sub Dioclitiano imperatore, post ollam plumbi feruentis, post bestias & catastas diuina virtutes superatas, cursum gloriosi certaminis peregerunt. Apud Mesiam, ciuitate Dorostoro, sancti Esichij militaris, qui cum beato Iulio comprehensus, sub præside Maximo, postea martyrio coronatus est. *Aruernis,*
- 2 *sancti Abrahæ confessoris. Apud Vuentanam ciuitatem, sanctæ Eadburgæ. In territorio Valencenensi, Pin villa quæ dicitur Crispinium, super fluum Hon, transitus sanctissimi ac beatissimi patris * Landelini. Hic à beato Authberto eruditus,*
- 3 *sed post malorum suasionem deceptus, viam veritatis deseruit, sed precibus eiusdem, & angelica visitatione territus, postea reuocatus, & à beato Martino papa officium prædicationis suscipiens, & efficaciter complens, plurimorumque fundator cœnobiorum existens, quiescit in pace.*
- 4 *nostri*

¶ Item ipso die, translatio corporis eiusdem sancti Landelini, à Godefrido Cameracensi episcopo.

In Hoyo, translatio sancti Domitiani, episcopi & confessoris. Eodem die, translatio beati Mengoldi, ducis & martyris.

De Dula
Metaph.

In Cilicia, sancti Dulæ martyris. Dominicus die.

ANNOTATIONES.

- 1 Viti, Modesti, & Crescentiæ certamen habet Surius ex antiquissimis Ms. codicibus.
- 2 De Abrahâ Gr. Turonensis lib. 2 historiæ Francorum cap. 24

cap. 21. Fuit in monasterio beati Cyriaci vrbs Aruernæ, abbas Abraham nomine, qui fide atque operibus Abraham illius prioris refulgebat, sicut in libro vitæ eius scripsimus. Hoc est, Capite 3 de Patribus Galliæ. Eiusdem epitaphium scribit Sidonius lib. 2 epist. penultima ad S. Volusianum Turonorum episcopum.

3 Edburgæ vitam scripsit Osbertus de Stoke. quæ incipit, Fidelibus in Christo sororibus. Claruit anno 1136. Ex catalogo Brytannico.

4 Landelini breuem historiã habet Surius. Quæ Crispini extrat Ms. ea est auctore Philippo, abbate Bonæ spei.

Decimo Sexto Calendas Iulij, luna 16 Iun. F

2. 13. 23. 5. 16/26. 8. 18. 29. 11/22. 3. 14. 24. 6/17. 27. 9. 19

IN Gallijs, apud urbem Vesontionem, sanctorum martyrum, Ferreoli presbyteri, & Ferrutionis diaconi. qui à beato Irenæo episcopo ad prædicandum verbum Dei missi, postea sub Claudio iudice excruciatæ pœnis, gladio feriuntur. Apud Antiochiam, natalis sanctorum martyrum, Cyrici, & Iulittæ matris eius. ¹ qui post dira verbera, & grauiæ tormenta, martyrii sui cursum obruncatione capitis impleuerunt. ^b Passi sunt cum eis & alij, quadringenti quatuor. Lugduni, depositio beati Aureliani, episcopi Arelatensis. Ciuitate Namnetis, sancti Similiani, episcopi & confessoris. ^b Et in ciuitate Maguntiaco, passio sanctorum Aurei & ² Iustinae sororis eius. qui ab Hunis vastatibus Germaniam, in ecclesia occisi sunt. ^g Die decima sexta, sancti clariq̄e miraculis, Tychonis Amathontæi.

[¶] In Eischel Constantiensis diœcesis, eleuatio sanctarum virginum, Cunegundis, Mechtundis & ³ Kuibrandis. Bergis, & trãslatio sanctæ Leuvinnae, ^{R. 4} virginis

virginis & martyris. Monasterio Sithiu, inuentio pretiosissimi corporis sancti Bertini. quod repertum est sub capitaneo altaris sancti Martini. vbi olim à beato Folquino translatum, & reconditum fuerat, anno obtingentesimo quadragesimo sexto. Iacuit autem ducentis & sex ferme annis, cum primitus in sepulcro suo quieuisset, centum & quadraginta nouem annis.

Turpinus c.
21 & seq.

4 In Gallijs, Rolandi comitis Cenomanensis, Oliuerij, & fociorum. qui iuxta Pompelonem sub Pyreneis montibus pro Christo pugnantes, Carolo magno imperante occubuerunt. In Aquiria monasterio Brabantia, obiit Lutgardis, abbatissa, magnæ deuotionis virgo.

A N N O T A T I O N E S.

1 Quirici & Iulitte, martyriū habet Simeon Metaphrastes. Gelasius inter apocrypha numerat passionem Cyrici & Iulittæ, quæ ab hæreticis perhibetur composita. Sed Aloysius notat canonem hunc non de Græca hæc, sed de Latina historia mentionem facere, quæ ab ista lōge diuersa est. Incipit Latina in Ms. Domino fratri & coëpiscopo Sozimo Theodorus. Chronicon Elnonense anno 930.

Hucbaldus famam cuius per climata mundi Edita Sanctorum modulamina, gestaque, clamant: Hic Cyrici membra pretiosa, reperta Niuernis, Nostris inuexit oris, scripsitque triumphum.

2 De Auræo (vel Aurco potius) & Iustina, breuiter Breuiarium Moguntinum, & Cochleus in catalogo de episcopis Moguntie, quem Vualafrido subiunxit. Annotatum est ad dictum Breuiarium, quod feratur libellus perscriptus de miraculis Auræi, ad Adelbertum episcopum circa annum 1137.

3 Cunegundis, Mechtundis, Vuirbrandis, & Christiana trāslatæ sunt & eleuatæ anno 1504, iam antea canonizatæ. Processus eleuationis extat excusus, circa eundem annum.

4 Lutgardis historiam conscripserunt, Guilelmus Afliginienſis, Ms. & Thomas Cantipratenſis Louanij Dominicanus, libris tribus, quos habet Surius.

In matutinis dominica die

Decimo

Decimo quinto Calendas Iulij, Luna 17 Iun. ☾

3.14.24.6.17/27.9.19.1.12/23.4.15.25.7/18.28.10.20

Romæ, natalis sanctorum martyrum ducentorum sexaginta duorum. qui positi sunt via Salaria veteri ad cliuū cucumeris. Eodem die, sancti Vulmari confessoris, admirandę sanctitatis, & religionis, viri. Aurelianus, sancti Auiti, presbyteri & confessoris. *b cuius vita miraculis coruscabat. Hic inter alia facta quendam monachum defunctum in ecclesia, ceteris fratribus somno grauatis, oratione fusa ad Dominum, à morte suscitauit. Apud Viennam sancti Donnoli episcopi †. q In pago Biturico, sancti Gundolphi, episcopi in vedimentis captiuis piissimi. Ado Vien. Anno 604* & confessoris. Eodem die, sancti Possenij sacerdotis, mirę simplicitatis viri. In monasterio, quod Hærea nuncupatur, sancti Iuliani confessoris. Eodem die, Botulphi abbatis. Cremonæ, sancti Himerij episcopi Emilie, & confessoris. *g Die decima de his tribus septima, sanctorum martyrum, Manuelis, Sabelis & Ismaëlis. Meta.*

¶ In Constantiensi diœcesi, eleuatio Christianę virginis.

Item Pisis, sancti Ranerij nobilis ac postmodum peregrini. qui cū Hierosolyma visitasset, abstinentia & pietate clarus, obiit anno salutis millesimo centesimo sexagesimo primo. In Arabia, raptus in cælum sancti Elie, prophete Domini, & Carmelitanę religionis patriarchę; qui tantam inuenit coram Domino gratiam. vt verbo clauderet & aperiret cælum. Item Fulconis † martyris, Remensis episcopi. qui pro libertatis ecclesiasticę defensione est interemptus. *Alia Elie habetur à 3 Regū 17 vsq. 4 Reg. 2. † Regina anno 903*

ANNOTATIONES.

¶ De Vulmaro partem historiae habet Surius.

R 5 2 De

De Auito vero Gregorius Turo. de gloria confessorum cap. 99: & apud Surium mutato fere stylo historia contexta à quodam, sancti viri prope æquali.